Bu

noktada Abdülvâcid b. Mehmed’in hayatı, eserleri ve çalışmalarını ele alarak Vacidiyye Medresesi ile

ilgili ortaya atılan bu iddiaların doğru mu yoksa yanlış mı, olduğu konusunda az da olsa yardımcı

olunabilir.

1. Abdülvâcid b. Mehmed’in (Molla Vâcid’in) Hayatı (d.?- öl. H. 838 / M. 1434)

Asıl adı Abdülvâcid b. Muhammed b. Muhammed el-Meşhedî el-Acemî el-Kütahyevî1 (Çelebi,

2007b, s. 1580; Uysal, 2006, 211, s. 217) veya halkın arasında söylendiği haliyle Molla Vâcid olarak

bilinmektedir (Uysal, 2006, s. 211, 217). Arşiv kaynaklarında Abdülvâcid b. Mehmed ismiyle ile birlikte

Abdülvâcid b. Mehmed de bulunmaktaydı (Çiftçi, 2016, s. 448). Sultan Burhaneddin Ergun’un da üye

olduğu, devrin bilinen tarikatlarından biri olan Mevlevi tarikatına dâhil olmuştur (Müstakimzâde,1928,

682). Ayrıca Anadolu’ya gedikten sonra tanıştığı Molla Fenâri’den de (Muhammed b. Hamza el-Fenâri)

(öl. 834/1431) önemli ölçüde istifade ettiği söylenebilir (İhsanoğlu, 1997, s. 22-23). Devrin önemli

âlimlerinden Molla Fenâri’nin talebesi olduğu ve ders halkasına katıldığı düşünülmektedir (Topdemir,

2007, s. 5).

Abdülvâcid b. Mehmed, günümüzde Kütahya Müzesi olarak kullanılmakta olan Vacidiyye

1124).

2. Eserleri

Abdülvâcid b. Mehmed’in muhtemelen Vacidiyye Medresesi’nde çalıştığı sırada kaleme aldığı

bazı eserlere rastlanmaktadır. Bu çalışmalar müellifin hâkim olduğu alanlar ile ilgili eserlerdir. Bu

2 Anadolu’ya o sırada Mevlevilik ile alakalı insanlar gelmiştir. Bkz. (Dede, 1283/1866, s. 83-84).

(Aslanapa, 1963, s. 38; İhsanoğlu, 1997, s. 22-23). Benzer bir iddiada bulunan Aydın Sayılı ise eskiden

beri Kütahya’da astronomiye karşı olan ilginin Vacidiyye Medresesi’nin rasathane olarak

kullanılmasından kaynaklanabileceğini ileri sürmüştür. Kütahya Müzesi’nde taştan inşa edilmiş 1212

(1797-1798) tarihli bir güneş saatinin bulunması, Prof. Fatin Gökmen’in Kütahya’da bir vatandaştan

satın aldığını ifade ettiği bir usturlaba şahit olması, Kütahya’da XIX. yüzyılda yapıldığı tahmin edilen

iki muvakkithanenin mevcudiyeti ve Kütahya’da bulunan Vahid Paşa Kütüphanesi’nin astronomi ile